CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE DE
PAULISTANA -PJAUI

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 25/1991

RESOLUÇÃO CMS Nº 142, DE 06 DE OUTUBRO DE 2023.

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAULISTANA-PI, em reunião

ordinária realizada em 06 de Outubro de 2023, dentro de sua competência

conferida através da Lei Municipal Nº 25/1991 em Regime Interno, após
discursões.

RESOLVE

1. Aprovar a prestação de contas do Fundo Municipal de Saúde, do Município de
Paulistana, Estado do Piauí, mês de AGOSTO de 2023;
li. Aprovar a Formação do Comiitê de Coordenação e Atividades de Alta Qualidade
(AVAQ):

• Presidente: Andressa Jordanne P. Lima.
• Vice-Presidente: Douglas Dércio Teixeira
• Representante da APS: Maria Francidete Rodrigues Uns
• Representante do PSE: Jamile Samya D. de Sousa
• Representante da Secretaria de Assistencia Social: Jonelma Juvanete Rodrigues
• Representante da Secretaria de Educação: Emiliana Rodrigues de Carvalho
• Representante da APAE/CMS: Germano Patrocinio de Sousa

Ili. Aprovar o Relatório Detalhado do 2° Quadrimestre de 2023

Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Paulistana-PI, 06 de Outubro de 2023.

Hérmeson Breno Mendes de Amorim
Presidente do Conselho do Conselho Municipal de Saúde de Paulistana-Piauí

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAULISTANA-PIAUÍ
AV. Marechal Deodoro, 380- Centro, CEP 64750-000, Paulistana Piaui

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}